РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2012 г.                                  № 57
С. Малое Голоустное

О плане основных мероприятий по
подготовке, проведению и повышению

явки избирателей на муниципальных

выборах на территории Голоустненского
муниципального образования 14.10.2012г.

В целях организации подготовки, проведения и повышения явки избирателей на муниципальных выборах на территории Голоустненского муниципального образования 14 октября 2012 года, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Иркутской области от 11.11.2003г. № 116-оз «О муниципальных выборах в Иркутской области», ст. ст. 11, 12 Устава Голоустненского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке, проведению и повышению явки избирателей на муниципальных выборах на территории Голоустненского муниципального образования 14 октября 2012г. ( приложение № 1).

2. Утвердить  состав рабочей группы при администрации Голоустненского МО по подготовке  проведения  муниципальных выборов 14 октября 2012 года на  территории Голоустненского муниципального образования (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на заместителя Главы Голоустненского муниципального образования Жукову О.М.

И.о. Главы Голоустненского

муниципального образования

О.М. Жукова.
                                                                                             Приложение № 1

к Постановлению Главы

Голоустненского МО

                                                                                 от 23.05.2012 года № 57
П Л А Н

основных  мероприятий по подготовке,  проведению и  повышению явки избирателей на муниципальных выборах  на территории Голоустненского МО 14 октября 2012 года.

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Формирование рабочей группы при администрации Голоустненского МО
	До 10.06.2012г.
	Жукова О.М.

	2.
	Заседание рабочей группы, по отдельному графику
	Июнь, июль, август, сентябрь, октябрь
1 раз в неделю
	Жукова О.М.

	Работа по спискам избирателей

	3.
	Контроль за своевременным представлением информации о категориях граждан, в целях повышения качества списков:

- лиц, уволенных с военной службы и прибывших на место постоянного жительства;

- признанных судом недееспособными;

- приговоренных к лишению свободы
	Постоянно
	Харина В.Г.

	4.
	Предоставление сведений по изменениям списка избирателей по Голоустненскому муниципальному образованию
	В соответствии с законодательством
	Харина В.Г.

	5.
	Совещание с руководителями: УФМС, ОМВД по Иркутскому району, суда, ЗАГСа, райвоенкомата, воинских частей, Главы МО по вопросу отработки списков избирателей списков  избирателей.
	    Август 2012г.
	Липская Т.Г.
Харина В.Г.

	6.
	Обеспечение предоставления избирательным комиссиям необходимых сведений, материалов
	В соответствии с законодательством
	Харина В.Г.

	7.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в уточнении списков избирателей
	В соответствии с законодательством
	Харина В.Г.

	8.
	Выделение специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка
	     До 13.09.2012г.
	Жукова О.М.

	   Информирование избирателей о месте, времени голосования,                           необходимости    проявления избирательной активности

	9.
	Оказание содействия в организации и проведении конкурсов среди учреждений культуры, педагогов, учащихся по вопросу избирательного права
	До 30.09.2012г.
	Жукова О.М

Харина В.Г.

МУК ЦКС

	10.
	Размещение материалов на страницах газеты «Ангарские огни»:

- о месте, времени голосования;

- обращения влиятельных граждан к различным возрастным и социальным группам населения;
- тематическое освещение и пропаганда выборов, с участием Главы ГМО, членов избирательной комиссии.
	Весь период
	Жукова О.М.
Харина В.Г.

	11.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в оповещении избирателей о времени и месте голосования.
	В соответствии с законодательством
	Жукова О.М.

	12.
	Направление избирателям индивидуальных извещений о месте, времени голосования.
	В соответствии с законодательством
	Харина В.Г.

	13.
	Участие в семинарах с участковыми комиссиями:

- о работе со списками избирателей;

- о требованиях, предъявляемых к работе участковой комиссии;

- о явке избирателей на выборы;

- об ответственности за нарушение законодательства при проведении выборов;

- о финансировании выборов.
	Август - сентябрь,

По плану, по согласованию
	Жукова О.М.

Харина В.Г.

	14.
	Оказание содействия в реализации гарантий и избирательных прав инвалидам.
	В соответствии с законодательством
	Жукова О.М.

	         Организация работы избирательных комиссий, участков

	15.
	Образование избирательных участков
	     29.08.2012г.
	Липская Т.Г.

	16.
	Публикация списков избирательных участков с указанием их границ и номеров, мест нахождения участковых комиссий и помещений для голосования.
	     03.09.2012г.
	Липская Т.Г.

Харина В.Г.

	17.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов, в т.ч. на безвозмездной основе охраны помещений для голосования, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих избирательные бюллетени
	Весь период
	Липская Т.Г.

Харин О.С.

	18.
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях для голосования
	Весь период
	Жукова О.М.

Пимонов З.С.

Руководители предприятий, организаций, учреждений

	19.
	Оказание содействия в решении транспортного обеспечения населения в день выборов на территории ГМО
	Весь период
	Жукова О.М.

	20.
	Принятие мер и информирование соответствующей избирательной комиссии о выявленных фактах и принятых мерах по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращение изготовления подложных и незаконных предвыборных печатных, аудиовизуальных и иных агитационных материалов
	Весь период
	Харин О.С.

	21.
	Содействие в обеспечении связи избирательных комиссий
	Весь период
	Жукова О.М.

	22.
	Предоставление на безвозмездной основе транспортных средств для избирательных комиссий, организация прохождения техосмотра автотранспорта
	Весь период
	Липская Т.Г.

	23.
	Голосование вне помещения:

- анализ и выявление избирателей, которые не смогут прийти на избирательные участки и проголосовать;

- информирование избирателей о возможности голосования на дому.
	После формирования УИК
	Рабочая группа по оказанию содействия

	24.
	Направление именных приглашений на выборы молодым избирателям.
	Сентябрь 2012г.
	УИК

	25.
	Оказание помощи в подготовке организации культурно-массовых мероприятий в день выборов.
	Сентябрь 2012г. – 14.10.2012г.
	МУК ЦКС

Зам. Главы Голоустненского

муниципального образования

О.М.Жукова.

Приложение № 2
к Постановлению Главы

Голоустненского МО

                                                                              от _____ 2012 года  №____
Состав рабочей группы

по подготовке  и проведению   муниципальных выборов 14 октября  2012года на территории Голоустненского муниципального образования .

	1.
	Жукова О.М.
	Заместитель Главы  администрации Голоустненского МО, председатель рабочей группы

	2.
	Харина В.Г.
	Гл специалист администрации ГМО, секретарь

	3.
	Иванова Л.А.
	Гл. специалист  администрации ГМО

	4.
	Шалдушкеева Ф.И.
	Депутат Думы ГМО

	5.
	Вещева В.В.

	Директор МОУ ИРМО «Малоголоустненская СОШ»

	6.
	Ширкина О.В.

	Главный врач участковой Малоголоустненской больницы

	7.
	Мамонтова Ю.С.

	Директор  МОУ ИРМО «Большеголоустненская СОШ»

	8.
	Чупалова Е.Г.
	Директор МУК ЦКС

	9.
	Солодова Ю.В.
	Библиотекарь МУК ЦКС

Зам. Главы Голоустненского

муниципального образования

О.М. Жукова.